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Hallituksen esitysluonnos työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun 
lain voimassaolosäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja 
eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Iisalmen kaupunki kiittää mahdollisuudesta kommentoida esitysluonnosta työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilusta annetun lain voimassaolosäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja 
eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä.

Esitetyt lakimuutokset ovat kannatettavia ja hyvin suhteessa toisiinsa. Esitysluonnokseen kirjatun 
kuntakokeilun jatkon perustelut ovat hyvät ja ymmärrettävät. Kokeilun jatko tukee sekä 
muutosvaiheessa käynnissä olevia asiakasprosesseja että virkailijoiden työotteen ylläpitoa 
poistamalla keinotekoisen katkoksen kokeilun ja palveluiden siirron väliltä. Esitysluonnoksesta ei 
kuitenkaan käy ilmi, mihin asiakkaat ohjautuvat 1.10.-31.12.2024 mikäli palveluiden siirto ei toteudu 
tuohon mennessä.

Käynnistymisen siirtymisestä aiheutuvien kustannusten huomioinnin osalta on tärkeää ottaa 
huomioon jo tähän mennessä kunnille kohdistuneet ennakoimattomat lisäkustannukset. 
Kuntakokeilun hakuvaiheessa ei ollut tiedossa osaa kokeiluihin -kunnille- kohdennetuista 
kustannuksista. Tällaisia ovat esimerkiksi perehdytykseen, toimitiloihin ja siirtyvän henkilöstön 
laitehankintoihin liittyvät kustannukset. Uusiutuvan palveluprosessin myötä (pohjoismainen 
työvoimapalvelumalli) asiakasvirta ja sen myötä tilan tarve tulee kasvamaan. Tämä kustannus 
kohdentuu ainoastaan kunnille.  Lisäksi kokeilun kertyvä asiakasmäärä tulee ottaa huomioon 
työllisyydenhoidon kokonaisresursoinnin riittävyyttä arvioitaessa jo ennen palveluiden siirron 
toteutumista, jotta lakisääteisten palveluiden toteuttaminen on mahdollista lakien edellyttämällä 
tasolla. Kaikissa laajaa henkilöstömuutosta koskevissa tilanteissa on varauduttava myös 
perehdytyksen ja toimintatapojen omaksumisen vaatimiin henkilö- ja aikaresursseihin. Nämä 
varautumiset kohdentuvat kuntakokeilukuntien vastuulle. 
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Kuntakokeilujen päättymisvaiheessa, palveluiden siirron toteutuessa vuoden 2024 aikana on 
huomioitava lainsäädännön yksiselitteisyys siten, että ei synny tilannetta jossa kuntakokeilussa 
mukana olevat kunnat joutuisivat järjestämään TE-palveluja sekä voimassa olevan kuntakokeilulain 
että uuden TE-palvelujen paikallistasolle siirtoa koskevan lainsäädännön mukaisesti.  
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